
 

 

1 

1 

Záv�re�ný ú�et obce Krásno za rok 2005 
 
V souladu se zákonem �.250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 
rozpo�t� ve zn�ní pozd�jších p�edpis� dle § 17, odsouhlasený �leny 
Zastupitelstva  obce Krásno  dne 28.6.2006 . 
 
 
Z�statky finan�ních prost�edk� na ú�tech obce Krásno: 
 
Základní b�žné rozpo�tové ú�ty:  k 31.12.2005  = 1 067 100,42 
ZBÚ H� k 31.12.2005    =   264 600,09 
 
ú�et – sociální fond: 
 
stav k 1.lednu 2005    =       84 461,74 
Stav k 31.prosinci 2005   =       84 753,59 
  
 
Rozpo�et a rozpo�tová opat�ení: 
 
Rozpo�et na rok 2005 byl schválen na zasedání Zastupitelstva obce dne 30.5.2005,takto: 
 
P�íjmy: 10 850 499,- 
Výdaje: 12 303 500,- 
Financování:   1 453 001,- 
 
V roce 2005 byla provedena rozpo�tová opat�ení, která byla �ádn� schválena  OZ. 
 
Kone�ný rozpo�et po t�chto rozpo�tových zm�nách: 
 
P�íjmy: 11 506 225,- 
Výdaje: 12 915 647,- 
Financování:   1 409 422,- 
 
 
Výsledek hospoda�ení: 
 
       Rozpo�et   skute�nost 
P�íjmy po konsolidaci  11 506 225 11 424 182,52 
Výdaje po konsolidaci 12 915 647 11 180 506,27   
Financování     1 409 422         - 243 676,25    
 
Celkové p�íjmy obce v roce 2005 po konsolidaci �inily 11 424 182,52 K�. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------     
T�ída 1 - Da�ové p�íjmy            5.440.982,50    
T�ída 2 - Neda�ové p�íjmy        4.247.306,33       
T�ída 3 - Kapitálové p�íjmy           88.180,00        
T�ída 4 - P�ijaté dotace              1.647.713,69      



 

 

2 

2 

Nejv�tší položkou jsou da�ové p�íjmy, které v roce 2005 dosáhly �ástky 5 440 982,50 K�. 
Další velkou položkou jsou p�ijaté dotace, které �inily v roce 2005 �ástku 697 057,- K� a 
neda�ové p�íjmy 4 247 306,33 K�, kde p�evážnou �ást p�íjm� tvo�í p�íjmy z lesního 
hospodá�ství, které v roce 2006 bude pat�it do hospodá�ské �innosti obce Krásno spole�n� 
s vodním hospodá�stvím. P�evody z fond� hospod.�innosti za rok 2005 �inily 950 656,69 K�. 
Kapitálové p�íjmy pak �inily za rok 2005 K� 88 180,- 
 
Celkové výdaje obce za rok 2005 po konsolidaci �inily 11 180 506,27 K�. 
 
B�žné výdaje dosáhly 8 918 386,17 K�. Kapitálové výdaje pak 2 262 120,10 K�. 
 
Hospodá�ská �innost obce 
 
Provozováním hospodá�ské �innosti obce – vodní hospodá�ství, dosáhla obec 

Krásno pro rok 2005 zisk ve výši K� 587 296,08 
 

Rozbor hospodá�ské �innosti obce Krásno za rok 2005  
      

Náklady text K�    
         

501xx spot�eba materiálu 71 712,80    
502xx spot�eba energií 178 730,78    
511xx opravy 228 764,84    
518xx ostatní služby 77 298,22    
521xx mzdové náklady 247 764,00    
524xx sociální náklady 83 355,00    

         

celkem NÁKLADY 887 625,64    
      
      
      

Výnosy text K� 
      

601xx tržby za vlastní výkony 1 474 921,72 
     
      
      
      
      
      

celkem VÝNOSY 1 474 921,72       

      
      
      
      

Hospodá�ský výsledek za rok 2005 = 587 296,08      
      



 

 

3 

3 

      

  
P�ísp�vková organizace 
 
Obec je z�izovatelem p�ísp�vkové organizace: 
 
Mate�ská škola Krásno, okres Sokolov, Radni�ní 262, 357 47 Krásno 
 
 
Z rozpo�tu obce jí byly v roce 2005 poskytnuty  p�ísp�vky na provoz ve výši :400 000,-K� 
 

P�ísp�vková organizace hospoda�ila v roce 2005 s tímto hospodá�ským výsledkem:  
 

 ZISK = 28 289,28 K� 
 
Sou�ástí záv�re�ného ú�tu obce za rok 2005 jsou ú�etní výkazy obce Krásno a její PO, 
zpráva o výsledku p�ezkoumání hospoda�ení obce Krásno za rok 2005 a finan�ní 
vypo�ádání se státním rozpo�tem  ( výkazy, finan�ní vypo�ádání a zpráva jsou 
k nahlédnutí na obecním ú�ad�). 
 
 
DOTACE 
 
V roce 2005 obdržela obec dotace v úhrnné výši: 697 057,- K� 
 

P�ehled dotací p�id�lených obci Krásno za rok 2005    

        

        

        

                                                 p�íjem výdej �erpání   

         

Dotace  - kultura Star. Máje         10 000,00 10 000,00 100%   

Dotace - vým�na oken �.p.4         200 000,00 200 000,00 100%   

Dotace  - Hasi�i  ochran. pom.       18 000,00 18 000,00 100%   

Dotace -  po�íta�, tiskárna            24 000,00 24 000,00 100%   

Dotace –oprava komunikace            

Nám. Svaté Trojice                       90 000,00 90 000,00 100%   

Dotace – památky            

Sloup Svaté Trojice                     100 000,00 100 000,00 100%   

Dotace Hasi�i – školení                    1 100,00 1 100,00 100%   

Dotace ú�ad práce-mzdy     88 021,00 88 021,00 100%   

Dotace-školství,správa     17 739,00 17 739,00 100%   

Dotace kanalizace                         148 197,00 148 197,00 100%   



 

 

4 

4 

Dotace celkem:                  697 057,00 697 057,00 100%   

        
        
        
p�ehled dotací  dle rozd�lení     SR UR Skute�nost   

0000 4112 Neinv.p�ijaté dotace      17 739,00 17 739,00 17 739,00   

0000 4116 Ostatni neinvesti�ní dotace       88 021,00 88 021,00   

0000 4122 Neinv.p�ijaté dotace       443 100,00 443 100,00   

0000 4213 Inv.p�ijaté dotace      229 900,00 148 197,00 148 197,00   

dotace celkem za rok 2005       697 057,00 697 057,00   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P�ehled o finan�ním vypo�ádání se státním rozpo�tem 
 
Do státního rozpo�tu nebyla v roce 2005 vrácená žádná  nevy�erpaná dotace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5 

5 

P�ezkoumání hospoda�ení: 
 
Krajský ú�ad Karlovarského kraje v Karlových Varech provedl p�ezkoumání hospoda�ení 
obce Krásno za rok 2005 s tímto záv�rem: 
 
Na základ� výsledk� provedeného p�ezkoumání hospoda�ení obce Krásno za rok 2005 ,byly 
zjišt�ny chyby a nedostatky dle § 10 odst.3) písm.c) zákona 420/2004 Sb., o p�ezkoumávání 
hospoda�ení územních samosprávních celk� spo�ívající v:  
 

porušení rozpo�tové kázn� : nedodržení ustanovení § 15 rozpo�tových pravidel 
územních celk� 
 
Vysv�tlení: 

 
 v kapitole 10/10 Obecní správa les� byly  p�ekro�eny výdaje  o 674 224,- K�. V této 
kapitole byly též p�ekro�eny p�íjmy o 863 954,- K� Nebylo provedeno rozpo�tové 
opat�ení a tím došlo k porušení rozpo�tové kázn�. 
Na p�elomu �ervna  a �ervence 2005 došlo k rozsáhlé v�trné kalamit� v síle Orkánu kde 
byly zp�sobeny zna�né škody na lesních porostech v majetku obce.Provedeným odhadem 
lesního hospodá�e byly zjišt�ny škody  p�ibližn� ve výši 850m3,které bylo nutno 
bezprost�edn� zpracovat. O tomto problému byli zastupitelé v�as informováni. 
P�i zpracování této kalamity došlo k navýšení výdaj�  za t�žbu, p�ibližování a odvoz d�eva 
v�etn� manipulace do vhodných sortiment� k lepšímu zhodnocení. Dosažený plusový 
výsledek tomuto ekonomicky odpovídá.3 
 
 

 
nedodržení zákona o cestovních náhradách ustanovení § 4, písm.a) a §21, odst.3) 
 
Vysv�tlení:   
 
1/Výkaz o používání vlastního auta pro pot�eby Obecní správy les� byl odevzdán za více 
než 10 dn� po skon�ení vyú�tovaného období. 
2/ Na základ� písemného souhlasu pana starosty byl vyplacen p�ísp�vek na dopravu na 
pracovišt�  2 pracovnicím  v lesní �innosti ve výši 500,-K�. 
 
�innost kontrolního a finan�ního výboru nebyla v souladu s ustanovením § 119 zákona 
o obcích 
 
Vysv�tlení: 
 
 P�edseda finan�ního výboru byl  dne 27.4.2005 odvolán   zastupitelstvem obce na základ� 
zmate�ného zákona o st�etu zájmu.Vzhledem k tomu, že se  p�edseda finan�ního výboru  
proti tomuto rozhodnutí odvolal nebyl p�ijat  náhradník. Ústavní soud v Brn�  
v 24.11.2005  toto rozhodnutí zastupitelstva  ze dne 27.4. 2005 zrušil  
a p�edsedu finan�ního výboru tímto rozhodnutím vrátil  do funkce zastupitele.    
P�edseda kontrolního výboru byl dlouhodob� nemocen a  proto kontrolní výbor 
nepracoval. 
 
 



 

 

6 

6 

Inventarizace: 
 
K 31.12.2005 byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazk�. Provedenou 
inventarizací nebyly zjišt�ny žádné nedostatky. 
Hodnota inventarizovaného majetku vykazovala k 31.12.2005 hodnotu : 73 718 009,44 K� 
 
Majetek: 
 
018 – Drobný dl. Nehmotný majetek    = 195 921,5   
019 – Ostatní drobný dl.nehm.majetek   =   90 164,00 
031 – Pozemky      =       1 973 806,24 
021 – Stavby       =     36 463 349,60 
022 – Samostatné mov.v�ci a soubory   =       4 328 387,10 
028 – Drobný dl.hmotný majetek    =       1 433 819,30 
042 – Nedokon�ený DHM     =    29 178 710,50 
069 – Ostatní dl. Finan�ní majetek    =           53 851,20 
Celkem :                                                                                       73 718 009,44                
Pohledávky a peníze: 
 
311 – Pohledávky      =         229 166,00 
315 – Pohledávky z rozp.p�íjm�    =    446 314,10 
316 – Ostatní pohledávky     =           57 263,50 
378 – Jiné pohledávky     =         136 409,50 
261 – Pokladna      =  0 
241 – Ú�et H�      = 264 600,09 
231 – Ú�ty rozpo�tového hospoda�ení   =      1 067 100,42 
236 – Ú�ty pen�žních fond�     =   84 753,59 
314 - Záloha . el. energie                                                       =           27 524,00 
                                                 
-Závazky: 
321 – Dodavatelé      =  197 744,40 
325 – Ostatní závazky     =  250 180,00 
336 – Závazky se SP a ZP     =    59 325,00 
342 – Ostatní p�ímé dan�     =    21 921,00 
343 – DPH       =    46 836,00 
331 – Zam�stnanci                                                                =           112 896,00 
389 -  �asové rozlišení                                                          =             27 524,00 
 
P�ílohy: 
 
1 – pln�ní rozpo�tu p�íjm� a výdaj� v �len�ní podle rozpo�tové skladby 
2 – rekapitulace p�íjm� a výdaj� podle finan�ního výkazu Fin 02-12M 
3 – Rozvaha aktiv a pasiv 
4 – Výkaz zisku a ztráty 
5 – Zpráva z auditu o výsledku p�ezkoumání hospoda�ení obce 
 
Zve�ejn�no na ú�ední desce : 12.6.2006 
Sundáno : 29.6.2006 


